Sit omnibus notum quod nos, Raimundus de Rippis et Arnaldus de Rippis, fratres, uterque nostrum pro toto, ad preces Petri de Sancto Minato et pro ipso constituimus nos fideiussores vobis, Guillermo Durfortis, et vestris pro cautione venditionis quam dictus Petrus de Sancto Minato fecit vobis et vestris perpetuo per francum alodium de domo sua de Bitulona et omnibus tenedonibus, pertinentiis et iuribus suis et de omnibus etiam hiis que dictus Petrus de Sancto Minato habebat in parrochia de Bitulona, sicut in carta confecta de vendicione predictorum continetur.

Ita, videlicet, quod promittimus vobis, uterque nostrum pro toto, quod si forsan aliqua vel alique persone moverent vobis vel vestris aliquam questionem vel demandam in hiis que dictus Petrus de Sancto Minato vobis vendidit, vel in aliqua parte eorum, et de iure per sententiam aliquid obtinerent a vobis vel vestris, nos restituemus vobis et vestris intus civitatem Barchinone, cum dicto Petro de Sancto Minato et sine eo, totum id quod a vobis de iure et per sententiam obtentum fuerit et omnes expensas quas in ipsa causa vel causis in quibus aliquid a vobis de iure et per sententiam obtentum fuerit, oporteret vos vel vestrorum facere vel sustinere aliquo modo, sive vos ducatis ipsas causas sive Petrus de Sancto Minato eas ducat, sicut vobis promisit et iuravit, et credatur vobis et vestris super predictis expensis plano et simplici verbo vestro, absque placito sacramento et testibus, et absque aliquo alio genere probationum.

Vos, vero, teneamini ducere et tractare ipsam causam sive causas vestris sumptibus, nisi Petrus de Sancto Minato, predictus, sicut vobis promisit et iuravit, eas per se et sumptibus suis duceret, et si in causa sive causis quod vobis moverentur non evinceretur de iure et per sententiam aliquid de hiis que dictus Petrus de Sancto Minato vobis vendidit, non teneamur ad restitutionem expensarum que fierent in ipsa causa sive causis. Pro predictis, autem, omnibus a nobis vobis promissis complendis et attedendis, obligamus vobis et vestris, uterque nostrum pro toto, omnia bona nostra, mobilia et immobilia, tam habita quam habenda, in quibus magis et melius acapere volueritis sine vestro dampno. Ne vero alter nostrum pro altero in hiis que dicta sunt excusari valeat vel differri.

Renunciamus quantum ad hec ex certa sciencia epistole divi Adriani et beneficio dividendarum accionum, et legi dicenti quod prius conveniatur principalis quam <sup>11</sup> fideiussor, et privilegio fori nostri et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus, supponens nos omnia bona nostra quantum ad hec predicta privilegio vicarii Barchinone. Ita quod ipse vicarius possit nos et bona nostra <sup>12</sup> compellere ad tenendum et complendum vobis omnia supradicta.

Nos, enim, prorogamus in nos ex certa sciencia iurisdictionem ipsius vicarii. Et ad maiorem securitatem, iuramus vobis per Deum et eius III<sup>or</sup> evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, predicta omnia et singula attendere et complere et non contravenire in aliquo <sup>1</sup> iure, causa vel racione. Excipimus, tamen, a predicta generali obligatione quam vobis fecimus de bonis nostris leudas et alios honores quas et quos habemus <sup>14</sup> in Barchinona. Ita, quod non intelligantur in predicta obligatione a nobis vobis facta, set exceptis predictis leudis et honoribus, omnia alia bona nostra, tam habita quam habenda, sint vobis obligata pro predictis omnibus a nobis vobis promissis, sine tamen <sup>15</sup> vobis, dicto Guillermo Durfortis, et vestris perpetuo salvo in omnibus et per omnia omnes promissiones, obligationes et iuramenta que et quas Petrus de Sancto Minato vobis fecit pro predicta vendicione ab eo vobis facta, sicut in instrumento inde confecto <sup>16</sup> tinetur.

Actum est hoc pridie kalendas febroarii, anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo septimo.

S+num Raimundi de Rippis. S+num Arnaldi de Rippis, predictorum, qui hec laudamus, firmamus et iuramus.

<sup>17</sup> Testes huius rei sunt Petrus de Nogaria, canonicus Barchinone, Arnaldus de Monte Serrato et Nicholaus de Parella, notarii Barchinone.

<sup>18</sup> Sig+num Petri Marci, notarii publici Barchinone, qui hec scripsit et clausit, die et anno quo supra.

1. aliquo *repetit*.

3

1280 desembre 18.

*Guillerm Durfort ven a Pere de Santcliment, escriptor del rei, la seva casa de Badalona, juntament amb els masos, cases, honors, homes i dones, censos, joves, jornals i altres drets que li pertanyen per l'esmentada casa per un preu de 23.000 sous barcelonins.*

A. *No localitzat*

B\*.AHCB, *Patrimonial*, X-1. Còpia en paper no autenticada, possiblement del segle XV.

a. *Regest*: Josep Maria CUYÀS I TOLOSA, *Història de Badalona*, vol. 4, Badalona: Arts Gràfiques Duran, 1975, p. 89 (a partir d'un document de l'Arxiu del marquès de Barberà).

In Dei nomine. Sit omnibus manifestum quod ego, Guillermus Durfortis, bono animo et spontanea voluntate et ex certa scientia vendo per me et omnes heredes et succes-

sores meos vobis, Petro de Sancto Clemente, scriptori domini regis, et vestris et cui sive quibus velitis perpetuo per proprium et liberum et franchum alodium domum meam de Bitulona, cum fortitudine eiusdem domus, et cum domibus ibi constructis, et cum duobus columbariis, et duobus ortis cum trileis ibi plantatis, et olivariis et aliis arboribus diversorum generum que ibi sunt, et pertinenciis et iuribus suis, et cum omnibus vineis et honoribus sive prediis, cultis et heremis, que dicta domus habet et tenet ad propriam culturam, et cum manso quem Jacobus de Sole-rio, et cum manso quem Petrus Ferrarii, et cum manso quem Andreas de Mari, et cum manso quem Bernardus de Casalibus; et cum manso quem Berengarius Amati, cum manso quem Berengaria de Sancto Martino habent et tenent per me, cum omnibus honoribus, possessionibus et iuribus ipsorum mansorum, et cum hominibus et feminis eorum; et cum domibus et honoribus quas et quos Arnaldus de Faro, Guillelmus de Ponte, Bernardus Bituloni, Mironus de Serris, Berengarius de Raxacho, Petrus de Talamanca, Raymundus de Crosis, Guillerma de Cumba, Sibia de Talamanca, Bernardus de Areis, Bartholomeus Tarragó et Bertholomeus de Vineolis habent et tenent per me et sub dominio et alodio meo, pro quibus sunt homines mei; et cum manso etiam quem Guillelmus Johannis habet et tenet per me, cum honoribus et pertinenciis ipsius mansi; et cum omnibus honoribus quos Simon de na Fina, Bernardus de Cumba, Raymundus Dalmacii, Bernardus Gomar, Guillelmus de Monte Cerdano, Berengarius Carboni, Berengarius de Monte Oliver, Jacobus Arberti, Arnaldus de Turrebadal, Bernardus de Plana, Petrus Pelliparii, Raymundus de Gerunda, Petrus de Arceriis, Petrus de Vallibus Romanis, [±2]lis et Ollarius Bituloni habent et tenent [per] me, que

sunt de tenedonibus et pertinenciis dicte domus; et cum omnibus iuviis, faxuriis paleere, caseis, censibus, jornalibus et aliis quem Bernardus de Garriga, Guillelmus Bufilii, et que[dam] mulier, nomine na Viedora, et Bernardus Natalis et Petrus de Rexacho, Bernardus Matheroni, et Petrus Pelegrini, Guillelmus de Matis, Bernardus de Alcacarra, Bernardus Rubei, Raymundus<sup>1</sup> de Areyns, Bernardus de Matis, Berengarius de Vilario, Petrus de Carcerenya vel ali[i] michi donat et dare consueverit ratione dicte domus; et cum iure etiam quod accipio et debeo acciper[e] ratione predicte domus in quibusdam piscibus que capiuntur a flumine Bisocii usque ad locum vocatum Rocha Xeix, et cum omnibus aliis honoribus sive prediis predicte domus, et cum pratis, pastuis, silvis, garrigiis, devesiis, stagnis, montibus et montaneis, fontibus, aquis et aqueductibus, terminis, pertinenciis et aliis iuribus universis ad dictam domum meam de Bitulona et ad me, ratione eiusdem, [spec]tantibus et spectare debentibus quomodo tam in terra quam in mari; et cum omnibus censibus, agrariis, truginis, serviiciis, adempriviis, redempcionibus hominum et mulierum, intestiis, [ex]orquiis, cuguciis, laxacionibus, placitis, firmamentis, proventibus et aliis iuribus universis [que] de iure, usu et consuetudine habeo et accipio, et habere et accipere debeo in predicta domo de Bitulona et mansi, honoribus, pertinenciis et iuribus eiusdem et in hominibus et feminis et [±2]mpaneriis ipsius domus, et alias etiam hominibus et feminis cuiuscumque sint, ratione predicte domus [±4] omnia supradicta spectant ad me ratione empcionis quam inde feci a Petro de S[ancto Minato], filio quondam Petri de Sancto Minato, et aliis modis. Est, autem, predicta domum in parrochia Sancte Marie de Bitulona, barchinonensis diocesis.

Hanc autem vendicionem facio vobis, [dicto Petro] de Sancto Clemente, et vestris et quibus velitis perpetuo de predictis omnibus et singulis per proprium, liberum [et] franchum alodium pure, libere et absolute et sine omni condicione et retencione. Et sicut melius dici et intelligi potest ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intellectum extraho hec omnia et singula supradicta que vobis vendo de iure, dominio et posse mei et meorum, et eadem omnia et singula in vestrum vestroque ius, dominium et posse mito et transfero irrevocabiliter, inducendo vos de predicta domo, cum omnibus pertinentiis et iuribus suis, in possessione pleno iure et iurem vestram propriam ad habendum et tenendum, omneque tempore [in sana] pace possidendum et ad omnem vestram vestrorumque voluntatem inde libere faciendam per proprium, liberum et franchum alodium, sine contradiccione et impedimento mei et meorum et alterius cuiuscumque persone.

Et ex causa vendicionis, cedo vobis et vestris omnia loca, iura, voces et acciones reales et personales, mixtas, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias, et alias quascumque michi aliquo modo competentes et competituras in predictis omnibus et singulis que vobis vendo, et contra dictum Petrum de Sancto Minato, qui predicta michi vendidit, et contra quascumque alias personas et bona eorum racione predictorum que vobis vendo. Quibus locis, iuribus, vocibus et actionibus meis possitis vos et vestri agere uti et experiri in iudicio et extra, et dictam empcionem vestram deffendere et tueri contra quascumque personas quem ad modum ego possem, ante huiusmodi vendicionem et cessionem et etiam postea quandocumque in suo casu.

Ego, enim, constituo vos in hiis omnibus verum dominum et legitimum procuratorem in rem vestram propriam, ad faciendum inde vestre libitum voluntatis. Preterea, dico et mando, cum testimonio huius publici instrumenti, omnibus hominibus et feminis meis predicte domus, et aliis etiam hominibus et feminis qui tenent honores de pertinentiis dicte domus, et aliis etiam hominibus et feminis qui tenentur michi ad prestacionem dictorum jornalium, iuvarum et caseorum vel aliarum rerum racione predicte domus quod de omnibus iuribus que michi dare et solvere tenentur et respondeant et satisfaciant, vobis et vestris de quibus volueritis in omnibus et vos et vestri possitis ipsos et bona eorum ad hec compellere, sicut ego facere possem ante huiusmodi vendicionem. Ego, enim, absolvo vos ab omni fidelitate et homagio quibus sint michi obligati.

Pro hac autem vendicione habui et recepti a vobis viginti tria mille solidos bone monete barchinonensis perpetue de terno, de quibus viginti tribus millibus solidis confiteor et me a vobis bene fore pactatum et contentum ad meam voluntatem. Et ideo, renuncio excepcioni non numerate peccunie. Renuncio etiam quantum ad hec legi que subvenit deceptis ultra dimidiam iusti precii, et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus. Dando et remitendo<sup>2</sup> vobis et vestris gratis et ex certa sciencia siquid hec que vobis vendo plus valent vel possunt valere precio supradicto. Insuper convenio et promitto vobis per me et omnes heredes et successores meos quod salvabo vobis et vestris perpetuo totam istam vendicionem contra omnes personas, et vobis ac vestris semper de firma et legali eviccione teneri promitto ad questionem vero sive questiones sique vobis vel vestris mote fuerint aliquo tempore.

In predictis que vobis vendo in toto scilicet vel in parte incontinenti ad monicionem vestri vel vestrorum recepta promito pro vobis et vestris satisfacere et respondere cuilibet querelanti vel querelantibus et in principio questionis vel questionum suscipiam in me honus earum et agam et ducam ipsam questionem vel questiones vel meis propriis sumptibus a principio usque ad finem vel vos aut vestri si volueritis possitis ipsam questionem vel questiones agere et ducere per vos ipsos et hec sit in eleccione vestri et vestrorum. Ego, enim, remito vobis et vestris ex pacto necessitatem denunciacion[um]. Et si vos vel vestri elegeritis tractare et ducere predictam questionem vel questiones per vos [±2]s, promitto vobis et vestris restituere et solvere omnes expensas circa litem vel lites f[ac]tas [±2] quitquid et quantum a vobis vel vestris evictum fuerit, cum omni dampno et interesse qu[o]d ind[e] vos vel vestros oportuerit facere vel modo aliquo sustinere, sive obtineatis in causa vel causis sive subcumbatis, et credatur vobis et vestris super predictis missionibus et dampnis plano et simplici verbo vestro nullo alio genere probationis exacto. Pro predictis aut omnibus et singulis complendis et attendendis, obligo vobis et vestris omnia bona mea mobilia et immobilia, tam habita quam habenda.

Ad hec, ego, Guillerma, uxor dicti Guillermi Durfortis, non coacta ab aliquo nec circumventa, set bono animo et spontanea voluntate, ex certa scientia, laudo, approbo et confirmo vobis, dicto Petro de Sancto Clemente, et vestris et quibus velitis perpetuo vendicionem quam dictus Guillermus Durfortis, maritus meus, vobis fecit de predicta domo de Bitulona cum omnibus mansis, honoribus, terminis et pertinenciis et iuribus suis, et obligacionem quam vobis fecit de omnibus

[b]onis suis pro eviccione ipsius vendicionis et predictis omnibus et singulis consencio, prout hec melius et plenius supra continetur et sicut melius dici potest et intelligi ad vestrum vestroque salvamentum et bonum intellectum sic quod de predictis omnibus a vobis emptis possitis vestram in omnibus facere libere voluntatem per franchum alodium sine contradiccione mei et meorum et [u]llius persone.

Ego, enim, quantum ad predictam vendicionem et quantum ad obligacionem quam dictus maritus meus vobis fecit de bonis suis pro eviccione ipsius vendicionis renuncio ex certa s[ciencia] iuri ypothecarum mearum quod racione dotis mee et sponsalicii vel alio quolibet modo michi competit et competere potest in predictis omnibus a vobis em[p]tis et in aliis bonis dicti mari[ti] mei et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus. Et ad maiorem securitatem promitto et iuro vobis per Deum et eius sancta quatuor evangelia, manibus meis corporaliter tacta, quod numquam contra predicta vel aliqua de predictis veniam per me vel per interposit[am] personam aliquo iure, causa vel racione.